

## 農機具共済約款の一部変更について

以下の内容のとおり、農機具共済約款を変更しますのでお知らせします。

### **[消耗部品の明記]**

消費者保護の規定を明記するという内容の民法改正に合わせて、消費者保護の趣旨を踏まえ、共済金を支払う責めに任じない消耗部品をより具体的に明記します。

**【改正日】** 令和3年4月1日

**【新旧対照表】** 別紙のとおり

農機具共済約款の一部改正新旧対照表

(下線部分が改正部分)

| 改正後  | 現行   |
|--|--|
| <p style="text-align: center;"><b>農機具損害共済約款</b></p> <p>(災害共済金を支払わない損害)</p> <p>第5条 (略)</p> <p>(1) ~ (8) (略)</p> <p>(9) 次に掲げる消耗部品にのみ発生した損害</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>油圧オイル、ベルト類、電球、電気配線、ヒューズ、点火プラグ、ワイヤー類、パイプ、ホース類、<u>刃類、クローラー、タイヤ</u></p> </div>               | <p style="text-align: center;"><b>農機具損害共済約款</b></p> <p>(災害共済金を支払わない損害)</p> <p>第5条 (略)</p> <p>(1) ~ (8) (略)</p> <p>(9) 次に掲げる消耗部品にのみ発生した損害</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>油圧オイル、ベルト類、電球、電気配線、ヒューズ、点火プラグ、ワイヤー類、パイプ、ホース類</p> </div>               |
| <p>2 (略)</p> <p style="text-align: center;"><b>農機具更新共済約款</b></p> <p>(災害共済金を支払わない損害)</p> <p>第10条 (略)</p> <p>(1) ~ (8) (略)</p> <p>(9) 次に掲げる消耗部品にのみ発生した損害</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>油圧オイル、ベルト類、電球、電気配線、ヒューズ、点火プラグ、ワイヤー類、パイプ、ホース類、<u>刃類、クローラー、タイヤ</u></p> </div> | <p>2 (略)</p> <p style="text-align: center;"><b>農機具更新共済約款</b></p> <p>(災害共済金を支払わない損害)</p> <p>第10条 (略)</p> <p>(1) ~ (8) (略)</p> <p>(9) 次に掲げる消耗部品にのみ発生した損害</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>油圧オイル、ベルト類、電球、電気配線、ヒューズ、点火プラグ、ワイヤー類、パイプ、ホース類</p> </div> |